
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 
 

 
 
 
 
Portaria Nº 280/2021                              Brejo do Cruz, 25 de agosto de 2021. 
 
 
CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA DE PESSOA DA FAMÍLIA 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art.71, 
da Lei Municipal nº 864 de 28 de junho de 2010. 
 
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1°- CONCEDER o(a) servidor(a) JOSE WELLINGTON ARAUJO 
DA SILVA, matrícula nº 829, ocupante do cargo GARI, 30 dias de Licença por 
motivo de doença em pessoa da família com início no dia 11 de Agosto de 
2021, conforme laudo médico pericial. 
 
 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Comunique-se 
                                                     Cumpra-se 
                                        
 
 

Brejo do Cruz - PB, 25 de agosto de 2021 
 
 
 
 

Tales Torricelli de Sousa Costa e Silva  
Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
B

B
A

-A
94

7-
32

1F
-B

F
5D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

B
B

A
-A

94
7-

32
1F

-B
F

5D


